

**افزایش ۱۰۰ درصدی تولید گازوئیل یورو ۴**

علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش ۱۰۰ درصدی تولید و توزیع نفت گاز یورو ۴ کشور تا پایان سال ۹۷ خبر داد.وی اعلام کرد:دهم اکتون به‌طور میانگین روزانه ۲۹ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۴ در کشور تولید می‌شود که باراندازی واحد هیدروکریستورفتاقی پالایشگاه بندر عباس، به‌منزودی به‌طور میانگین روزانه ۱۶ میلیون لیتر گازوئیل تولیدی این پالایشگاه‌با استاندارد یورو ۴ تولید خواهد شد. بار اندازی این واحد، گوگرد گازوئیل تولیدی در پالایشگاه بندر عباس از ۲۵۰ پی‌پی‌ام به حدود ۵۰ پی‌پی‌ام خواهد رسید. صادق آبادی تأکید کرد: واحد اازی یورو سازی این پالایشگاه نیز به‌زودی وارد مدار می‌شود که با باراندازی آن ۱۲ میلیون لیتر بنزین روزانه تولیدی این پالایشگاه به یورو ۴ تبدیل خواهد شد.



**مجوز آمریکایا به BP و سربکا در میدان گازی ایران**

آمریکایا به شرکت‌های BP و سربکا انرژی مجوز جدیدی برای اداره یک میدان گازی دریای شمال که ایران در آن سهم دارد، اعطا کرده‌به گزارش رویترز، تمدید معافیت برای اداره این میدان، به‌سربکا اجازه خواهد خرید سهم شرکت BP در میدانهای Rium و بروس و کیت وهمچنین خرید سهم توئال در بروس و کیت را کامل کند.شرکت نفت ایران که زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران است، در میدان Rium نیمی سهم دارد. این میدان حدود پنج درصد از تقاضای گاز انگلیس را تأمین می‌کند.شرکت سربکا اعلام کرد:مجوز جدید به شرط ایجاد حسابی صادر شده که تمامی سود حاصل از فعالیت این میدان تا زمان برقراریون تحریم‌ها علیه ایران در آن بگنجدلی‌شود.مکانیسم‌مشابه در دور قبلی تحریم‌های آمریکا علیه ایران وجود داشت.

**وزیر کشور اعلام کرد:**

# بازگشت کارت سوخت در دست بررسی



بود که همه کارت‌ها در سراسر کشور توسط مالکین خودرو مورد استفاده قرار گیرد و در نقاط دیگر ممنوع شود.وی گفت: کار گروهی تشکیل شد تا این موضوع را بررسی کند.رحمانی فصلی در تشریح جزئیات جلسه دقیق اقدام کنند تا مردم از همه اطلاعات بهره‌مند شوند و بتوانند تصمیمات مناسبی را در زندگی خود اتخاذ کنند. رحمانی فصلی ادامه داد: طرفی دستگاه‌های مختلف

مجازی است و اعضای آن مشخص شد.بروی رسوایی آن باید حکم صادر شود.وزیر کشور افزود: تلاش ما بر این است که با هماهنگی، با انجام توافق سیاست‌های واحد همه دستگاه‌ها نسبت به اطلاع‌رسانی به‌موقع، سریع و دقیق اقدام کنند تا مردم از همه اطلاعات بهره‌مند شوند و بتوانند تصمیمات مناسبی را در زندگی خود اتخاذ کنند.

باید با اطلاعات غلط، تحریف‌شده و بعضاً عملیات روانی مبارزه جدی کنند. وی در پایان تأکید کرد: آرامش مردم، ثبات در تصمیم‌گیری و تلاش برای انجام کار برای ماخلی است. این جلسه که افراد با جدیت و علاقه در آن شرکت می‌کنند، یقین داریم که موجب ایجاد آرامش در حوزه اقتصادی می‌شود.

در پی افزایش بری‌ی مصرف بنزین و رشد شدید قاچاق سوخت به ۱۵ میلیون لیتر در ماه، مازکرتانی در دولت برای احیای مجدد کارت سوخت مطرح شد. وزیر کشور در حاشیه دومین جلسه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور با تأکید بر لزوم دقت و نظارت بیشتر بر کارت‌های سوخت، گفت: نوزاد نفت مفت مأمور شد این موضوع را به دقت بررسی کند و پیشنهاد این بود که همه کارت‌ها در سراسر کشور توسط مالکین خودرو مورد استفاده قرار گیرد و در نقاط دیگر ممنوع شود.

به گزارش ایسنا، عبدالرحمانی فصلی تصریح کرد: دومین جلسه ستاد را با حضور همه اعضا دانشجو و دستورات جلسه قبل پیگیری شد. در این جلسه موضوع قاچاق کالا و ارز اتخاذ شد. باید که این تصمیمات مطرح و نتایج آن مشخص شد. رحمانی فصلی ادامه داد: در بعد تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی مباحث مطرح شد که باید در جمع‌بندی به دستگاه‌های مختلف ارائه کنیم. یکی از پیشنهادات این بود که باید توزیع سوخت را قاعده‌مند کنیم چرا که بر اساس گزارش وزارت نفت، بیش از ۲۵۰ هزار کارت سوخت مهاجر به مناطق مرزی وجود دارد. رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور، تصریح کرد دفاعی هستند که کارت آنها در تهران صادر شده اما این کارت در سیستان و بلوچستان، هرمزگان و دیگر استان‌ها سوخت گزرمی می‌شود. وزیر کشور با تأکید بر لزوم دقت و نظارت بیشتر بر کارت‌های سوخت، خاطر نشان کرد: نوزاد نفت مأمور شد این موضوع را به دقت بررسی کند و پیشنهاد این

## از سرگیری ذخیره نفت ایران در دالیان چین پس از ۴ سال

در بندر دالیان در شمال شرقی چین تخلیه کرد. خریداران نفت ایران، سومین تولیدکننده بزرگ اوپک پس از تحریم‌های آمریکا علیه بخش نفت این کشور ، که در ۴ نوامبر اجرایی می‌شود کاهش یافته اند. ایران قیلا در دور آخر تحریم‌ها

نفت کشی حامل ۲ میلیون بشکه نفت ایران محموله خود را در یک مخزن ذخیره در بندر دالیان در شمال شرقی چین تخلیه کرده به گزارش رویترز روز دوشنبه نفت کشی حامل ۲ میلیون بشکه نفت ایران محموله خود را در یک مخزن ذخیره

### افزایش سرانه مصرف تخم مرغ به ۱۹۸ عدد در سال

در ۲۰۱۴ نفت خ خود را در مخزنی در بندر دالیان چین نگه می‌داشت و بعد به خریدارانش در کره جنوبی و هند می‌رفت. بوخت، به گزارش یک منبع کشتیرانی در دالیان، یک نفتکش بسیار بزرگ که برای شرکت ملی نفتکش ایران کار میکند، نفت

دکتر فرزاد طلاکش دبیر ستاد کشوری گفت: سرانه مصرف تخم مرغ طی هشت سال گذشته با اقدامات ترویجی از ۱۶۰ عدد به ۱۹۸ عدد در سال رسیده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی با اعلام این خبر گفت: به منظور ترویج مصرف تخم مرغ در

کشور و بهبود وضعیت این پروتئین اقتصادی کودکان، نوجوانان و زنان باردار باردوی درباره اهمیت مصرف تخم مرغ اظهار داشت: یکی از با کیفیت‌ترین غذاهای پروتئینی که می‌تواند نقش بسیار مهمی در رفع سوء تغذیه در جامعه داشته باشد، مصرف تخم مرغ است.

### توزیع بنزین عادی به جای سوپر صحت ندارد



فاطمه کاظمی سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: توزیع بنزین عادی به جای سوپر را قویا تکذیب می‌کنیم. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با ایلنا در ساره انتشار برخی اخبار مبنی بر توزیع بنزین معمولی به جای سوپر در جایگاه‌های عرضه سوخت اظهار داشت: طبق پیگیری‌های انجام شده در حال حاضر بنزین سوپر در برخی جایگاه‌های سوخت تهران توزیع می‌شود. وی ارسال بنزین معمولی به جای سوپر را قویا تکذیب کرد. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خاطر نشان کرد: ممکن است برخی جایگاه‌ها تخلف کرده و بنزین معمولی را به جای سوپر بفروشند ولی آنچه ما به جایگاه‌ها ارسال می‌کنیم بنزین سوپر است.

از سوی دیگر محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس یابیان اینکه دادن کارت سوخت بنزین به مردم در دستور کار است، گفت: با توجه به محاسبات انجام شده قرار است در موضوع سهمیه‌بندی شدن بنزین و دادن کارت سوخت حداکثر تا یک ماه آینده تصمیم‌گیری شود تا زمان اجرای آن مشخص شود. وی گفت: قرار است کارت سوخت داده‌شود که در این کارت سوخت حدود ۶۰ لیتر بنزین برای یک ماه شارژ می‌شود. طبیعتاً مصرف مازاد به معنای استفاده بنزین با قیمت آزاد است. در این باره طرف یک‌ماه آینده تصمیم‌گیری می‌شود و معلوم خواهد شد این تصمیم‌گیری اجرا خواهد شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، موضوع دیگر مطرح‌شده در جلسه غیر علنی را ال‌پسته حمایتی دولت به هر خانوار آسیب پذیر در دو مرحله جمعاً ۶۰ هزار تومان عنوان و اظهار کرد: پیشنهاد شد که دولت در دو مرحله یعنی هر مرحله ۳۰۰ هزار تومان بهشت حمایتی به اقشار آسیب‌پذیر هندا اعتبار رایالی در کارت‌های اعتباری شارژ خواهد شد. البته که این میزان تنها برای خرید کالا خواهد بود و عملاً در حوزه دیگر کاربردی ندارد. به عبارتی دیگر انجام خرید کالا از طریق شارژ کارت خواهد بود. پورابراهیمی گفت که

جامه هدف ۲۰ میلیون خانوار خواهد بود که جمع کل اعتبار تخصیص یافته حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص دیگر نرخ‌های بازار اساس پیش‌بینی در بودجه و تحول و تأخیر عنوان و اظهار کرد: در بودجه ۹۷ نرخ تبدیل دلار به ریال ۳۸۰۰ تومان بود که این عدد در بودجه و فضای واقعی اقتصاد متفاوت شده است. پیشنهاد شد که سازمان برنامه بر روی عددها کار کرده و محاسبات انجام دهد.

باید با اطلاعات غلط، تحریف‌شده و بعضاً عملیات روانی مبارزه جدی کنند. وی در پایان تأکید کرد: آرامش مردم، ثبات در تصمیم‌گیری و تلاش برای انجام کار برای ماخلی است. این جلسه که افراد با جدیت و علاقه در آن شرکت می‌کنند، یقین داریم که موجب ایجاد آرامش در حوزه اقتصادی می‌شود.

ایران را به یک مخزن متصل در بخش زینگانگ بندر رسانند. این اولین محموله نفت ایرانی بود که طی چهار سال اخیر در این مخزن تخلیه شد. طبق اطلاعات رادار نفتکشها، با این نفتکش بندر نفتی جزیره خارک ایران را در ۱۲ سپتامبر ترک کرده بود. منطقه زینگانگ محل چندین مخزن ذخیره نفت است که ذخایر تجاری و استراتژیک را نگه

میدارد. شرکت نفت ملی چین و شرکت دالیان پورت در مسئول ذخیره سازی نفت در این مکان هستند. اطلاعات ردیاب نشان می‌دهد که نفتکش‌های دیگری هم در یک هفته آینده به دالیان می‌رسند. برخی از این محموله‌ها قرار است ذخیره شوند چون پالایشگاه‌های این منطقه تجهیزات فرآوری نفت ایران را ندارند.

صادرات بود، با حکم قضایی از سوی گمرک خرمشهر به ترمز ترحیل داده شد تا در بازار توزیع شود.وی ادامه داد: همچنین ۴۹ کامیون گوجه فرنگی نیز با توجه به ممنوعیت صادرات با حکم قضایی تحویل ترمز ترات استان شد که با توجه به سریع الفساد بودن در اختیار

صادرات بود، با حکم قضایی از سوی گمرک خرمشهر به ترمز ترحیل داده شد تا در بازار توزیع شود.وی ادامه داد: همچنین ۴۹ کامیون گوجه فرنگی نیز با توجه به ممنوعیت صادرات با حکم قضایی تحویل ترمز ترات استان شد که با توجه به سریع الفساد بودن در اختیار

اصناف

www.tejaratonline.ir

### توقیف ۴۹ کامیون حامل گوجه فرنگی در مرز شلمچه

بازرگانی استان قرار گرفت تا در اولین فرصت و با هدف تنظیم بازار در بین مردم توزیع شود.وی گفت: افراد قاچاقچی قصد داشتند محموله‌های گوجه فرنگی را در پوشش گل کلم، فلفل دلمه‌ای و پیاز با بارنامه جعلی از کشور صادر کنند.

### رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران تشریح کرد؛

# دلایل عدم کاهش قیمت میوه



برداشت گوجه فرنگی جنوب کشور باشیم؛ بنابراین همین امر می‌تواند در نوسان نرخ این محصول موثر باشد. هر کیلوگرم گوجه فرنگی رسیده (نوا) سه هزار تا چهار هزار و ۵۰۰ تومان، گوجه فرنگی گلخانه‌ای ۴ هزار تا ۶ هزار و ۵۰۰ تومان، سبب زمینی ۲ هزار و ۳۰۰ تا ۴ هزار تومان، پیاز زرد ۲۰ تا ۲۵ هزار و ۲۰۰ تومان، هویج ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار و ۵۰۰ تومان، خیار رسمی یک هزار تا سه هزار تومان و خیار گلخانه‌ای ۸۰۰ تا ۱ هزار و ۵۰۰ تومان است. قیمت سود برای اعضا در میدان میوه و سبزی تهران روی فاکتور خرید، ۱۵ تا ۲۰ درصد برابری خرده‌فروشی‌ها، ۲۵ تا ۳۰ درصد محاسبه می‌شود. بر اساس آمار‌ها موجود، سالانه بیش از ۱۲۰ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی و نزدیک ۲۲ میلیون تن انواع محصولات باغی در کشور تولید می‌شود. طبق سیاست وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از تولید داخلی، واردات انواع میوه

## ۱۰۰ هزار موبایل و ۲۰۰ کانتینر تجهیزات رایانه‌ای در گمرک

کنندگان خواهان ارزش گذاری کمتر کالا در گمرک بودند اما پس از آن با درخواست‌های مکرر افزایش قیمت گذاری کالاها روبرو شدیم. سید پاسر رایگانی سخنگوی سازمان تعزیرات کشور نیز گفت: ۲۶ پرونده درباره کرافرو گوشی‌های تلفن همراه به این سازمان ارسال شد که تاکنون حکم ۱۳ پرونده صادر و ۱۲ پرونده نیز در حال رسیدگی است. رایگانی گفت: توقیف گوشی‌های تلفن همراه به دلیل رسیدگی با حکم سازمان تعزیرات حکومتی نیست بلکه توقیف این گوشی‌ها به دستور قوه قضاییه انجام می‌شود.وی افزود: ۱۹ نفر از اشخاصی که از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی گرفتند، گوشی‌های تلفن همراه وارداتی را با قیمت دیگری فروختند. ۲۲ نفر مشکلی در این زمینه نداشتند.

## عرضه ۲ میلیون پوشک احتکاری از امروز

ندارد. رایگانی گفت: از امروز عرضه ۲ میلیون پوشک احتکار شده با قیمت کارشناسی در استان البرز انجام می‌گردد که ۴ هفته پیش کار رسیدگی به پرونده آن محتومه شده است. رایگانی گفت: پیش از این یکی از شرکت‌های بزرگ لبنی که تخلف بود ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جریمه شد. سخنگوی تعزیرات افزود: بعد از رسیدگی به گران فروشی و صدور حکم تخلف، علاوه بر جریمه، واحد تولیدی باید قیمت‌ها را به اول برگرداند. سخنگوی تعزیرات درباره درج نشدن قیمت روی محصولات هم گفت: عدم درج قیمت کمتر

با وجود کاهش قیمت نرخ ارز در روزهای اخیر، قیمت میوه‌های وارداتی و داخلی کاهش نیافته است به گفته رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران، سه عامل «رشد تقاضای صادرات، افزایش نرخ کرایه حمل و نقل و جابجایی فصلی» دلیل این مساله است. به گزارش ایرنا، اسدالله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران با تأکید بر اینکه میوه و سبزی جات مورد نیاز کشور تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: در حال حاضر بدلیل جابجایی فصلی میوه‌های تابستانی و پاییزی در بازار موجود است. وی افزود: بخشی از گران میوه و سبزی ناشی از افزایش نرخ دلار بود زیرا این نوسان در افزایش قیمت عسوم کالا‌های مصرفی مردم تأثیر داشته است. وی پیش‌بینی کرد، به دلیل سرمزدگی ابتدای سال و کاهش ۲۵ درصدی تولید سیب درختی، ممکن است اسمال با کاهش عرضه این محصول در بازار مواجه شویم. وی از دولت خواست برای تنظیم بازار این محصول تدبیری

مزایده حسب مزایده در پرونده کلاسه ۰۷۰۲۷۰۰۹ نسبت به مطالبات محکوم له خدایش خسروانی به طرفیت محکوم علیه بهنام بهرامی در خصوص مال منقول به شرح ذیل که شامل سه باب درض واقع در شهرک صنعتی صفادشت انتها ی خ نهم غربی پلاک ۲۰۰ شرکت تولیدی درب ضد سرقت لذا در بها با مدل ۲۳۲ تا پراق آلات باتیس و روکش PVC که هر درب به مبلغ هشت میلیون ریال توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی گردیده است لذا جمعا به میزان ۰۰۰/۰۰۰/۱۳۴ ریال با عنوان پایه مزایده اعلام می‌گردد.

مزایده در تاریخ ۹۷/۸/۶ روز یک شنبه ساعت ۱۰ صبح الی ۱۱ صبح در محل اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی بخش صفادشت به نشانی صفادشت نبش میدان نبی اکرم مجتمع کوثر خردار مکلف است ۱۰ درصد ثمن معامله را نقدا قلمجلس پرداخت و مابقی ثمن معامله طرف مهلت یک ماه از تاریخ مزایده پرداخت گردد در غیر اینصورت ۱۰ درصد ثمن معامله به نفع صندوق دولت ضبط می‌گردد. م الف ۱۳۴۴ شعبه اجرای احکام مدنی بخش صفادشت

### مفقودی

سند، برگ سبزی و کارت خودرو سواری سیستم سمندل ایکس تیپ ۲ مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۵۸۷/۲۲ ایران ۱۴ و شماره موتور ۰۴۴۱۳۴۸۷۲۷۲ و شماره شاسی ۱۹۸۵۱۹۱۱۸۵۱۹۱۱۸۵۱۹۱۱۸۵۱۹ بنام اینجناب یعقوب دشوار گر مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

### مفقودی

کارت هوشمند ماشین مینی بوس سیستم بنز تیپ ۳۰۹ مدل ۱۳۶۳ به شماره ۰۸۱۶۷۰۲ بنام اینجناب سید رسول بهروز مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

## ۵

# تجارت

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۷ • شماره ۱۴۲۲

Wed • 10 October, 2018

### انرژی

### نفت و نیرو

### افزایش ۵۰۰ مگاوات به نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر



وزیر نیرو در کنفرانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: تا آغاز تابستان سال آینده ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور افزوده خواهد شد.به گزارش سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و

بهره‌وری انرژی برق، دکتر اردکانیان افزود این دارای پتانسیل‌های بسیار مناسبی در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است و در این راستا بر اساس سیاست‌ها و حمایت‌های تشویقی وزارت نیرو و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی تا پایان شهریورماه سال جاری ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر به ۶۵۰ مگاوات رسیده و در کنار این اقدام ۲۰۰۰ نیروگاه خورشیدی خانگی نیز به بهره‌برداری رسیده است و تا آغاز تابستان سال ۹۸ نیز ۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور افزوده خواهد شد.

### تولید ۵ تریلیون دلار کاتالیست مصرفی پتروشیمی

#### در داخل کشور

علی‌پژوهان مدیرعامل شرکت پتروش و فناوری پتروشیمی گفت: احداث پلنت تولیدی پنج کاتالیست مصرفی در صنعت پتروشیمی تا پایان سال ۹۷ آغاز می‌شود. به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، علی‌پژوهان افزود: در حوزه کاتالیست‌ها به‌طور خاص سندن کاتالیستی داریم که در حال پیگیری آن هستیم. وی با بیان این که کاتالیست‌های مهم و راهبردی در مشخص کرده‌ایم، اضافه کرد: تمرکز ما در زمینه کاتالیست فرآیندهای پتروشیمی شامل هفت فرآیند ام تی بی، ام تی او، پلی اتیلن، پلی پروپیلن، آمونیاک، متانول و الفین است که در برنامه اسمال و پلنت کاتالیست پذیر اعتبار رایالی در کارت‌های اعتباری شارژ خواهد شد. البته که این میزان تنها برای خرید کالا خواهد بود و عملاً در حوزه دیگر کاربردی ندارد. به عبارتی دیگر انجام خرید کالا از طریق شارژ کارت خواهد بود. پورابراهیمی گفت که

### ساخت و نصب دستگاه سیستم کنترل گسترده در پالایشگاه گاز شهیدهاشمی نژاد

علی بیات رئیس تعمیرات ابزار دقیق شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد از ساخت و نصب سامانه کنترل گسترده در این مجتمع گاز خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهیدهاشمی نژاد، علی بیات در این خصوص گفت: نمونه اولیه کارت‌ها و ماژول‌های این سیستم باهمت کارشناسان داخلی ساخته شد و پس از موفقیت در آزمایش عملیاتی، در مدار فرمان واحد چهار بازیافت گوگرد قرار گرفت. وی اضافه کرد: سیستم‌های کنترل گسترده، یکی از اجزای مهم و اساسی در بخش اتوماسیون صنعتی و ابزار دقیق می‌باشد که دانش فنی ساخت آن‌ها به لحاظ پیچیدگی‌های بالای تکنولوژی آن‌ها، تنها در اختیار کشورهای معدودی در دنیا می‌باشد. بیات ادامه داد: سیستم کنترل گسترده تولید داخل شرکت منطق با مشهورترین استانداردهای کنترلی اروپا طراحی و تولید می‌شود. بیات اضافه کرد: تسخت میدانی را با موفقیت پشت سر گذاشته است. او با اشاره قابلیت‌های بیشتری نسبت به نمونه خارجی را فراهم آورده است.